DenepalabHbIN 3AK0H

«00 akBakyJabType (PHI0OBOACTBE) K ...»

Ipasumenvcmeom Poccuuckou Dedepauuu:
- 0 nocmanoenenuii;

- 4 pacnopsascenus,

Mumncensxozom Poccuu - 23 npukasa;
Pocpwvioonoecmeom - 2 npukasa,

Poccmam: - 1 npuka3s



TeppuropuanbHoOe
yIpaBJeHUE

CeBepo-3amnaaHoe
Awnrapo-baiikanbsckoe
BepxneoOckoe

Amypckoe

HuxHeobckoe

A3zoBo-YepHoMOpcKoe

Bomnro-Kacmuiickoe

bapeHiieBo-
benmomopckoe
JIBuHcko-ITeuopckoe

MocxkoBcko-Okckoe

CpenHeBOIKCKOE

[Ipumopckoe
CeBepo-BocTounoe
BepXHEBOIIKCKOE

Enucelickoe

HUToro

Nudopmanus o padore, nposonumoii TY no nepeogopmiennio 10ropopos,
a Tak:Ke OPraHAMM roCyAapCTBEHHOI BJIACTH 110 ONPeleIeHNI0 PbIOOBOAHBIX Y4aCTKOB

KonmnuectBo  KonnuecTBo 3asBOK,
3aKJIIOYEHHBIX MOCTYNUBLINX B TY mnepeopopMIiIeHHbI
10roBOpoB TY OT pbI0.XO35MCTB HA X JJOTOBOPOB Ha
nepeogopMieHrE

JIOTOBOPOB

1 CyObEKTOM
PO
314
14
162

438
382

18

53
11

274
196

125

18
27
2042

211
8
38

320
174

38
10

150
126

73

13
15
1191

KomxnuectBo

pPBHIOOBOTHEIE
YYaCTKH

187
2
24

159
79

58

10

78
75

o1 O -

671

KonuyectBo 3asBoKk Ha
orpezieNieHUe pbI0.y4acTKOB,

U3 HUX
MOCTYIMUBIINX C(HOPMUPOBAHHBIX
TY/cyobekT TY/cyobekT
0/63 0/20
0/0 0/0
0/132 0/132
0/5 0/5
0/129 0/49
36/402 2/180
0/86 0/39
14/ 48 2[7
0/2 0/2
0/183 0/109
0/140 0/36
12/0 0/2
0/1 0/0
0/14 0/5
0/32 0/4
62/1237 4/590

26.10.2015
Jlatra mpoBeieHHsI TOPTOB

HOsI0pb-1ekadpp 2015 .
HOsI0pb-1ekadpp 2015 .
OObsBieH mo Tomckoi
obmactu, 14 noros Ha 3
nexabdps 2015 r.., mo
KemepoBsckoii obnactu, 24 nota
Ha 14 nekabps 2015

HOs10pb-11ekabpb 2015 1.
HOsI0pb-1ekadpb 2015 .
OO6msiBreH 1 50T
Ha 26 HOs0ps 2015 1.
OObsiBIIEHO 2 ayKIIMOHA

(131motoB Ha 2 HOs10pst 2015 T, 8
notoB Ha 17 Hos10pst 2015 1)

HOs10ps 2015 1.

o0BsiBnieH Ha 20 OKTAOpS, HE
cocTosiics - 1 3asBUTEIIb.

OKTSI0pp-HOs0pb 2015 1.

OO0bsBieH o Pecrydnuke
Mapwuii 91 1 ayknuon, 10 j10oToB
Ha 16 HOs10ps 2015 T
HOsI0pb-1ekabpy 2015 T
HOsI0pb-nekabps 2015 T

HOsI0pb-1ekabpp 2015 T
HOsI0pb-1ekabpy 2015 1.



Il ocyrapcTBeHHas1 mporpamMmma

«Pa3Burue po100X03CTBEHHOI0 KOMILJICKCA)

- IIpaBuia [peaoCTABICHUS cyocuauu
cyobekram Poccuiickonn ®enepanuu HAa BO3MeEICHHE
CEeJIbX03TOBAPONPOM3BOAUTEIAM YacTH 3arpar Ha
YILIATY NMPOUEHTOB M0 KPeAUTaM.

Ha 2015 roa BbiaesieHO (pegepaibHBIX CPEICTB B
pa3mepe 359 MuiH. py0JIen.

- HoBasl moanmporpamma «Pa3Burue 0CeTrpoBOro
X03IUCTBA)

- (¢uHAHCHpPOBAHHE HAYYHOI0 oO0ecHeYeHus
AKBAKYJbTYPbI cCOCTaBIWJI0 2/0 MJIH. pyOJsien



DenepalabHbIN 3AK0H

«00 akBakyJabType (PHI0OBOACTBE) K ...»

Ipasumenvcmeom Poccuuckou Dedepauuu:
- 0 nocmanoenenuii;

- 4 pacnopsascenus,

Mumncensxozom Poccuu - 23 npukasa;
Pocpwvioonoecmeom - 2 npukasa,

Poccmam: - 1 npuka3s



DaKTOPHI, CACPKUBAIOIINEC PA3BUTHE
TOBAPHOU aKBAKYJbTYPbI

o0ecIeuyeHHue OTCYECTBCHHBIMHA
KOPMOMKOPMAaMM,

o0ecrneyeHue MOCAA0YHBIM MATEPUAIOM
BBICOKOU NPOAYKTUBHOCTH,

CO3IaHUE IEJHbHOU CHCTEMbI OXPaHbI
3I0POBbS 00bEKTOB KYJIbTUBUPOBAHMA;

HEeXBATKA MPO(PEeCCHOHAIBHBIX KA/IPOB



bJaarogapro

| 34 BHUMAaHue!

'..

'




