Федеральный закон «Об аквакультуре (рыбоводстве) и ...»

Правительством Российской Федерации:

- 6 постановлений;
- 4 распоряжения,

Минсельхозом России - 23 приказа;

Росрыболовством - 2 приказа;

Росстат: - 1 приказ

		мация о работе, пј			•	
	а также орга	нами государстве	нной власти по	определению	рыбоводных уч	астков 26.10.2015
Территориальное управление	Количество заключенных договоров ТУ и субъектом РФ	Количество заявок, поступивших в ТУ от рыб.хозяйств на переоформление договоров	Количество переоформленны х договоров на рыбоводные участки	Количество заявок на определение рыб. участков, из них поступивших сформированных ТУ/субъект ТУ/субъект		Дата проведения торгов
Северо-Западное	314	211	187	0/63	0/20	ноябрь-декабрь 2015 г.
Ангаро-Байкальское	14	8	2	0/0	0/0	ноябрь-декабрь 2015 г.
Верхнеобское	162	38	24	0/132	0/132	Объявлен по Томской области, 14 лотов на 3 декабря 2015 г, по Кемеровской области, 24 лота на 14 декабря 2015 г.
Амурское	6	6	6	0/5	0/5	ноябрь-декабрь 2015 г.
Нижнеобское	438	320	159	0/129	0/49	ноябрь-декабрь 2015 г.
Азово-Черноморское	382	174	79	36/402	2/180	Объявлен 1 лот на 26 ноября 2015 г.
Волго-Каспийское	18	6	0	0/86	0/39	Объявлено 2 аукциона (13лотов на 2 ноября 2015 г., 8 лотов на 17 ноября 2015 г.)
Баренцево- Беломорское	53	38	33	14/48	2/7	ноябрь 2015 г.
Двинско-Печорское	11	10	10	0/2	0/2	объявлен на 20 октября, не состоялся - 1 заявитель.
Московско-Окское	274	150	78	0/183	0/109	октябрь-ноябрь 2015 г.
Средневолжское	196	126	75	0/140	0/36	Объявлен по Республике Марий Эл 1 аукцион,10 лотов на 16 ноября 2015 г.
Приморское	125	73	1	12/0	0/2	ноябрь-декабрь 2015 г.
Северо-Восточное	4	3	0	0/1	0/0	ноябрь-декабрь 2015 г.
Верхневолжское	18	13	5	0/14	0/5	ноябрь-декабрь 2015 г.
Енисейское	27	15	12	0/32	0/4	ноябрь-декабрь 2015 г.
Итого	2042	1191	671	62/1237	4/590	

Государственная программа «Развитие рыбохозяйственного комплекса»

- Правила предоставления субсидий субъектам Российской Федерации на возмещение сельхозтоваропроизводителям части затрат на уплату процентов по кредитам.

На 2015 год выделено федеральных средств в размере 359 млн. рублей.

- новая подпрограмма «Развитие осетрового хозяйства»
- финансирование научного обеспечения аквакультуры составило 270 млн. рублей

Федеральный закон «Об аквакультуре (рыбоводстве) и ...»

Правительством Российской Федерации:

- 6 постановлений;
- 4 распоряжения,

Минсельхозом России - 23 приказа;

Росрыболовством - 2 приказа;

Росстат: - 1 приказ

Факторы, сдерживающие развитие товарной аквакультуры

- обеспечение отечественными кормбикормами;
- обеспечение посадочным материалом высокой продуктивности;
- создание цельной системы охраны здоровья объектов культивирования;
- нехватка профессиональных кадров

